Piano Basic – Plus – Plus VRA
AUDIÓMETRO CLÍNICO
Pág. 1 de 2
Los datos técnicos están sujetos a cambios sin previo aviso. Fecha: 11/06/2026
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DESCRIPCIÓN
Piano es un audiómetro clínico avanzado con dos canales separados
e independientes. Piano cuenta con una batería completa de

• Audífonos para monitor asistente (solo Piano Plus VRA)
• Impresora térmica integrada (solo versiones con impresora)
PARTES OPCIONALES (with order code)
• 10833: Audífonos de inserción ER-3C
• 11748: Audífonos de inserción IP30
• 10177: Audífonos de inserción con enmascaramiento IME-100
• 10181: Micrófono de sobremesa que funciona con pilas para
pruebas de voz en directo
• 12307: Un altavoz activo FBT CANTO 5CA
OTRAS PARTES OPCIONALES (con código de pedido)
• 10179: Carcasas insonorizadas Amplivox Audiocups para
audífonos TDH-39 / DD45
• 10180: Set de cables para cabina de sonido
• 10182: Maletín de transporte blando
• 10257: Botón de respuesta adicional para el paciente
• 10293: Papel térmico para audiómetros Harp y Piano (caja de 5)
• 10533: Licencia de prueba QuickSIN®
Solo para Piano Plus VRA:
• 10302: Refuerzo visual para audiometría pediátrica - Juguete tipo
1
• 10303: Refuerzo visual para audiometría pediátrica - Juguete tipo
2
• 10053: Mesa específica para sistemas de audiometría pediátrica
• 10307: Soporte para juguete y altavoz
• 10308: Ordenador mini-torre preconfigurado con 4 salidas de
vídeo
• 11608: Cámara web